ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.03.2022 № 419

г. Богданович

О внесении изменения в положение об оплате труда руководителей,

заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных

унитарных предприятий городского округа Богданович, утвержденное

постановлением главы городского округа Богданович от 15.01.2021 № 12

(ред. от 29.11.2021 № 1553)

В соответствии со статьей 145, 349.5 Трудового кодекса Российской

Федерации, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей

муниципальных унитарных предприятий, руководствуясь статьей 28 Устава

городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате руководителей, заместителей

руководителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий

городского округа Богданович, утвержденное постановлением главы городского

округа Богданович от 15.01.2021 № 12 (ред. от 29.11.2021 № 1553):

1.1. Пункт 2.6 Положения изложить в следующей редакции:

«2.6. Должностной оклад пересматривается по инициативе руководителя

предприятия либо органа местного самоуправления при увеличении следующих

показателей по итогам работы за отчетный период (календарный год):

- положительного финансового результата предприятия;

- численности работников предприятия;

- средней заработной платы работников предприятия.».

1.2. Пункт 3.10 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска Руководителю

выплачивается материальная помощь в размере одного оклада. Решение о выплате

материальной помощи оформляется распоряжением главы городского округа

Богданович на основании соответствующего заявления Руководителя.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович и опубликовать в газете «Народное слово».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа Богданович Нейфельда О.П.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов